gabinetes dos juízes federais, das salas de audiências e dos 02 (dois) auditórios desta
Subseção;  pontuando ainda que não há em estoque no almoxarifado da Seção Judiciária, em
Belo Horizonte, a referida bandeira.

O valor total da contratação é de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e

quarenta reais - id. 1232280).
(Conforme Informação Conclusiva do Valor Estimado da Contratação -

id. 1232306). 
Se possível, solicito autorização para que a contratação ocorra mediante

dispensa de licitação, sem disputa eletrônica, pelos motivos que seguem:

[...]

destacando as publicações e os decursos de prazos nas etapas dos lances, das adjudicações,

das homologações e das fiscalizações complementares que o processo de dispensa eletrônica
com disputa requer.

3 - Considerando que o orçamento de menor valor R$ 2.440,00 (dois mil
quatrocentos e quarenta reais - id. 1232280), da empresa J. M. GRANDI - ME , foi comparado
e balizado por pesquisas de preços públicos e por outras propostas obtidas com fornecedores
locais/nacionais, o que permitiu a mitigação da possibilidade da ocorrência de preços acima do